
Zestiende wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam

2016

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk

voor zover het zijn bevoegdheid betreft,

 

gelezen het voorstel van de algemeen directeur van 5 september 2018;

 

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 periodiek gewijzigd

wordt;

besluiten vast te stellen:

 

Zestiende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2016 wordt als volgt gewijzigd.

 

A

De inhoudsopgave wordt als volgt gewijzigd:

1. ‘2.17 [vervallen]’ wordt vervangen door: ‘2.17 Hoofd afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs-

en Concernondersteuning: college- en burgemeestersmandaten’

2. ‘2.18 hoofd Juridische diensten van het cluster Bestuurs- en concernondersteuning; collegeman-

daten’ wordt vervangen door: ‘2.18 Hoofd afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concern-

ondersteuning: collegemandaten’

3. Onder vernummering van ‘10.13 centraal bestuur: collegevolmachten’ en ‘10.14 centraal bestuur:

collegemachtigingen’ tot ‘10.13a centraal bestuur: collegevolmachten’ en ‘10.14a centraal bestuur:

collegemachtigingen’, wordt ingevoegd: ‘10.13 Bestuurlijke aangelegenheden: collegevolmachten’

en ‘10.14 Bestuurlijke aangelegenheden: collegemachtigingen’.

B

Na artikel 2.13a wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 2.17 Hoofd afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en concernondersteuning: college- en

burgemeestersmandaten

Aan het hoofd van de afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning wordt

door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester mandaat verleend tot het ver-

lenen van ontslag aan leden van kamer I van de Algemene Bezwaarschriftencommissie, indien een lid:

a. zelf om ontslag verzoekt;

b. de maximale zittingsduur, bedoeld in artikel 5, tweede lid, van de Verordening behandeling be-

zwaarschriften Rotterdam 2008 heeft bereikt.

C

Artikel 2.18 komt te luiden:

Artikel 2.18 Hoofd afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning; collegeman-

daten

Aan het hoofd van de afdeling Juridisch van het cluster Bestuurs- en Concernondersteuning wordt

door het college van burgemeester en wethouders mandaat verleend tot:

1. het nemen van beslissingen op bezwaarschriften, inclusief het beslissen op verzoeken om vergoe-

ding van de proceskosten op grond van artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht, voor

zover deze bevoegdheid niet, in artikel 2.4, vierde lid, is opgedragen aan een lid van het college,

en waarbij:

a. het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht, door een gemandateerde namens het

college is genomen, én:

b. waartegen de gemandateerde niet te kennen heeft gegeven contrair te willen gaan aan het

advies van de Algemene bezwaarschriftencommissie.

2. het verlenen van ontslag aan leden van de Algemene bezwaarschriftencommissie, indien een lid:

a. zelf om ontslag verzoekt;

Nr. 202983

GEMEENTEBLAD 25 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 202983 25 september 20181



b. de maximale zittingsduur, bedoeld in artikel 5, tweede lid, van de Verordening behandeling

bezwaarschriften Rotterdam 2008 heeft bereikt.

D

In artikel 8.2, onderdeel 9 wordt ‘als bedoeld in NEN 3140 voor de openbare verlichting’ vervangen

door ‘voor laag- of hoogspanningsinstallaties, als bedoeld in NEN 3140 onderscheidenlijk NEN 3840’.

 

E

In artikel 9.1, onderdeel 10 wordt ‘juncto artikel 4.1 (voor zover betrekking hebbend op hoofdstuk 2)

van de Huisvestingsverordening aangewezen gebieden Rotterdam,’ vervangen door: ‘van de Verordening

toegang woningmarkt en samenstelling woningvoorraad 2017/2,’.

 

F

De artikelen 10.13 met het opschrift ‘Financiën en Inkoop: collegemandaten’ en 10.14 met het opschrift

‘Financiën en Inkoop: collegevolmachten’ worden vernummerd tot respectievelijk artikel 10.13a met

het opschrift ‘Financiën en Inkoop: collegemandaten’ en artikel 10.14a met het opschrift ‘Financiën en

Inkoop: collegevolmachten’.

Artikel II
Dit besluit wordt geplaatst in het Gemeenteblad en treedt in werking op 1 oktober 2018.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 september 2018.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 18 september 2018.

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Gemeenteblad 2018 nr. 202983 25 september 20182



Dit gemeenteblad 2018, nummer 108, is uitgegeven op 19 september 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 202983 25 september 20183

http://www.bis.rotterdam.nl/

